
Бюджетное общеобразовательное учреждение                                  

Тевризского муниципального района Омской области                                  

«Утьминская средняя общеобразовательная школа» 

ПРИКАЗ 

28.06.2022.                                                                                                         № 37 

 

О создании центра образования  естественно-научной  

и технологической  направленностей «Точка роста» 

 

 На основании  распоряжения Правительства Омской области от 27 

июня 2019 года № 120-рп «О мерах по созданию центров образования 

цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" в 2020 - 2022 годах (с 

изменениями на 1 апреля 2020 года)  

приказываю: 

 

1) Создать на базе БОУ «Утьминская СОШ » Центр образования  

естественно-научной  и технологической направленностей «Точка 

роста». 

2) Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 

организационных мероприятий по созданию на базе БОУ «Утьминская 

СОШ» Центра образования естественно-научного профиля «Точка 

роста» в составе:  

- Рахимовой С.М., заместителя директора по УВР;  

- Шарипова Г.М., учителя физики и химии; 

- Ивановой К.В., учителя биологии;  

3) Назначить куратором Центра «Точка роста» Рахимову Сюзанну 

Мураджоновну, заместителя директора по УВР. 

4) Утвердить Положение о Центре «Точка роста». 

5) Утвердить план работы Центра «Точка роста»  на 2022-2023 учебный 

год (приложение № 1). 

6) Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 


